１　日　時

２　場　所 選挙管理委員室

３　案　件 別紙のとおり

４　出席者

５　欠席者

委員長職務代理者 鳥 飼 秀 夫

選挙管理委員会議事録（臨時委員会）

職 名 氏 名

委 員 長 萩 野 勝

令和６年３月１日（金）午前９時～午前１０時１５分

選 挙 担 当 係 長 山 本 洋 平

書 記 鈴 木 庸 弘

委 員 市 村 由 喜 子

委 員 荒 牧 幸 惠

事 務 局 長 浦 田 寛 士

書 記 松 元 翼

職 名 氏 名

委員会審議結果

３月１日（金）

　議案

　報告事項

　その他

　都立竹台高等学校での模擬選挙について

　事務局から令和６年３月１５日に実施する都立竹台高等学校での模擬選挙のスケジュールや
アンケート調査の内容等について報告した。

　選挙運動に関する講義

　事務局から選挙管理委員会委員に対して選挙運動に関する講義を行い、選挙運動用ポス
ターや脱法文書の制限について説明した。次回は言論による選挙運動について実施予定。

　議案第１８号　選挙人名簿の登録（定時登録）及び抹消について

　事務局から定時登録時（令和６年３月１日）の選挙人名簿登録者数の説明を行い、了承を得
た。

　区立諏訪台中学校での模擬選挙について

　事務局から令和６年３月７日に実施する区立諏訪台中学校での模擬選挙のスケジュールや実
施内容等について報告した。